Resp.: Ad 1. Regulariter negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Response: To 1. No, as a general rule, to the first part; yes, to the second.

Ad 2. Affirmative, iuxta doctrinam probatorum auctorum.

To 2. Yes, according to the teaching of approved authors.

3188: Decree of the Holy Office, May 19, 1886

Ed.: ASS 19 (1886/1887): 46 / CollPF, 2nd ed., 2:215, no. 1657 / Leo XIII, *Acta* (Rome) 6:72f.

Cremation

Qu.: 1. An licitum sit nomen dare societatibus, quibus propositum est, promovere usum comburendi hominum cadavera?

2. An licitum sit, mandare, ut sua aliorumve cadavera comburantur?

Resp. (confirmata a Summo Pontifice): Ad 1. Negative, et si agatur de societatibus Massonicae sectae filialibus, incurri poenas contra hanc latas. —Ad 2. Negative.

Questions: 1. Is it permitted to join societies whose purpose is to promote the practice of burning the corpses of men? **3188**

2. Is it permitted to command that one's own or the corpses of others be burned?

Response (confirmed by the supreme pontiff): To 1. No, and if it concerns societies affiliated with the Masonic sect, the penalties passed against this sect are incurred. —To 2. No.

3190–3193: Decree of the Holy Office, May 27, 1886

Ed.: ASS 22 (1889/1890): 635f.

Civil Divorce

Expos.: A nonnullis Galliarum episcopis sequentia dubia S. Romanae et Universalis Inquisitioni proposita sunt: In epistola S. R. et U. Inquisitionis 25. Iunii 1885 ad omnes in Gallica ditione Ordinarios circa civilis divortii legem ita decernitur: "Attentis gravissimis rerum, temporum ac locorum adiunctis tolerari posse, ut qui magistratus obtinent et advocati causas matrimoniales in Gallia agant, quin officio cedere teneantur", condiciones adiecit, quarum secunda haec est: "Dummodo ita animo comparati sint tum circa valorem et nullitatem coniugii, tum circa separationem corporum, de quibus causis iudicare coguntur, ut numquam proferant sententiam, neque proferendam defendant vel ad eam provocent vel excitent divino aut ecclesiastico iuri repugnantem."

Qu.: 1. An recta sit interpretatio per Gallias diffusa ac etiam typis data, iuxta quam satisfacit conditioni praecitatae iudex, qui, licet matrimonium aliquod validum sit coram Ecclesia, ab illo matrimonio vero et constanti omnino abstrahit, et applicans legem civilem pronuntiat, locum esse divortio, modo solos effectus civiles solumque contractum civilem abrumpere mente intendat, eaque sola respiciant termini prolatae sententiae? Aliis terminis, an sententia sic lata dici possit divino aut ecclesiastico iuri non repugnans?